

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
 정책: 쾌적한 도로환경 개선
 단위: 건설행정 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	7,758,638	7,234,563	524,075
균	160,000		
시	2,917,210		
구	4,681,428		
쾌적한 도로환경 개선	1,544,379	1,744,026	△ 199,647
균	160,000		
시	120,000		
구	1,264,379		
건설행정 관리	50,749	48,250	2,499
건설행정 및 도로불법행위 단속	39,109	34,450	4,659
201 일반운영비	12,741	8,032	4,709
01 사무관리비	5,896	5,282	614
○일반수용비	1,080		
- 불법노점상계도홍보물제작	1,000,000원*80%<절감>	800	
- 세외수입고지서(도로, 하천점용료)	70,000원*5상자*80%<절감>	280	
○급량비	4,416		
- 건설행정업무추진특근급식비	8,000원*5인*120일*80%<절감>	3,840	
- 행락철노점상단속특근급식비	8,000원*6인*15일*80%<절감>	576	
○임차료	400		
- 노상적치물철거장비	50,000원*4시간*2회	400	
02 공공운영비	6,845	2,750	4,095
○공공요금및제세	2,750		
- 우편료(도로, 하천사용료, 안내문등)	2,750		
· 등기	2,180원*1,000건	2,180	
· 일반	380원*1,500건	570	
○노상적치물폐기물처리수수료	273,000원*15톤	4,095	
202 여비	8,468	8,468	0
01 국내여비	8,468	8,468	0
○건설행정업무추진여비	20,000원*2인*50일*80%<절감>	1,600	
○도로점용업무추진여비	20,000원*2인*50일*80%<절감>	1,600	
○도로불법행위단속업무추진여비	20,000원*5인*44일*80%<절감>	3,520	
○건설행정·현장처리선진지견학	87,400원*5인*5일*80%<절감>	1,748	
203 업무추진비	2,700	2,700	0
03 시책추진업무추진비	2,700	2,700	0
○건설시책업무추진	3,000,000원*90%<절감>	2,700	
206 재료비	200	250	△ 50

부서: 건설과
 정책: 쾌적한 도로환경 개선
 단위: 건설행정 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비 ○노점상·노상적치물정비소모품구입 250,000원*80%<절감>	200	250	△50
301	일반보전금	500	500	0
12	기타보상금 ○노점상·노상적치물불법정비시인명상해치료비 500,000원	500	500	0
305	배상금등	500	500	0
01	배상금등 ○노점상·노상적치물정비시물품관리배상금 500,000원	500	500	0
307	민간이전	14,000	14,000	0
05	민간위탁금 ○노점상정비용역비 14,000,000원	14,000	14,000	0
국·공유재산 관리		11,640	13,800	△2,160
201	일반운영비	9,720	11,880	△2,160
01	사무관리비 ○일반수용비 - 국·공유재산지적측량수수료 405,000원*30필지*80%<절감>	9,720	11,880	△2,160
202	여비	1,920	1,920	0
01	국내여비 ○국공유재산일제조사추진여비 20,000원*2인*60일*80%<절감>	1,920	1,920	0
편리한 도로 확충		1,493,630	1,695,776	△202,146
		균		
		시		
		구		
도로시설 유지보수		654,498	602,718	51,780
201	일반운영비	107,037	96,021	11,016
01	사무관리비 ○일반수용비 - 도로경계및측량수수료 389,000원*10필지*80%<절감> - 보상물건평가수수료 200,000원*10필지*80%<절감> - 등기이전수수료 15,000원*20필지*80%<절감> - 도로공사현황판제작 250,000원*2개*80%<절감> - 건설폐기물처리수수료(페콘,페아스콘) 5,600,000원*80%<절감> - 도서구입(물가정보지,품셈등) 500,000원	18,810	15,038	3,772
		13,082		
		3,112		
		1,600		
		240		
		400		
		4,480		
		500		

부서: 건설과
 정책: 쾌적한 도로환경 개선
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 설계적산프로그램갱신료 550,000원*5개소 ○운영수당 <ul style="list-style-type: none"> - 도로관리심의위원회참석수당 70,000원*8인*2회 ○급량비 <ul style="list-style-type: none"> - 도로관리업무특근급식비 8,000원*6인*120일*80%<절감> 	2,750 1,120 1,120 4,608 4,608		
02 공공운영비	88,227	80,983	7,244
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금및제세 <ul style="list-style-type: none"> - 영조물설치·관리하자로인한손해배상보험 <ul style="list-style-type: none"> · 보험료 76,727,000원 · 자기부담금 500,000원*15회 ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 도로보수용장비유지관리비(연료비포함) 500,000원*5대*2회*80%<절감> 	84,227 84,227 76,727 7,500 4,000 4,000		
202 여비	4,224	3,520	704
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○도로유지관리및건설업무추진 20,000원*6인*44일*80%<절감> 	4,224 4,224	3,520	704
206 재료비	29,428	29,437	△9
01 재료비 <ul style="list-style-type: none"> ○도로시설물보수 <ul style="list-style-type: none"> - 아스콘구입 82,340원*100톤*80%<절감> - 록하드구입 12,500원*2,000포*80%<절감> - 시멘트 5,500원*100포*80%<절감> - 도로보수용자재도구 3,000,000원*80%<절감> 	29,428 29,428 6,588 20,000 440 2,400	29,437	△9
401 시설비및부대비	473,384	470,000	3,384
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○도로·교량유지보수 <ul style="list-style-type: none"> - 도로긴급보수공사 250,000,000원 - 도로시설물정비공사 200,000,000원 - 도로시설물(지하차도,육교등)환경정화용역 20,000,000원 	470,000 470,000 250,000 200,000 20,000	470,000	0
03 시설부대비 <ul style="list-style-type: none"> ○도로·교량유지보수 3,384,000원 	3,384 3,384	0	3,384
405 자산취득비	40,425	3,740	36,685
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> ○도로시설유지보수용장비구입 <ul style="list-style-type: none"> - 콤팩터 1,045,000원*1대 - 도로커팅기 2,200,000원*1대 - 전동롤러 10,780,000원*1대 	40,425 40,425 1,045 2,200 10,780	3,740	36,685

부서: 건설과
 정책: 쾌적한 도로환경 개선
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 회전링크 11,000,000원*1대	11,000		
	- 굴삭기용제초기 15,400,000원*1대	15,400		
설해대책		169,132	158,058	11,074
201 일반운영비		154,984	158,058	△3,074
01 사무관리비		132,887	134,152	△1,265
○급량비		5,152		
- 설해대책업무추진급식비 8,000원*23인*35일*80%<절감>		5,152		
○임차료		127,735		
- 제설장비(덤프트럭)임차료(월대) 5,109,000원*5대*3월		76,635		
- 제설장비(덤프트럭)임차료(일대) 1,022,000원*5대*10일		51,100		
02 공공운영비		22,097	23,906	△1,809
○공공요금및제세		6,000		
- 영화물교반기수도및전기료 500,000원*12월		6,000		
○연료비		6,497		
- 설해대책비상근무연료비 741원*8시간*25일*1대		149		
- 제설장비(살포기)연료비 1,058원*6대*8시간*25일*5대		6,348		
○시설장비유지비		9,600		
- 모래살포기유지관리비 2,000,000원*6대*80%<절감>		9,600		
206 재료비		14,148	0	14,148
01 재료비		14,148	0	14,148
○설해대책소모품구입		14,148		
- 천막(A) 71,500원*50㎡*80%<절감>		2,860		
- 천막(B) 22,000원*30㎡*80%<절감>		528		
- 마대 330원*10,000매*80%<절감>		2,640		
- 제설함 145,000원*70개*80%<절감>		8,120		
덕암길 위험도로 구조개선사업(국비)		320,000	80,000	240,000
	균	160,000		
	구	160,000		
401 시설비및부대비		320,000	80,000	240,000
	균	160,000		
	구	160,000		
01 시설비		317,984	80,000	237,984
○덕암길 위험도로 구조개선사업 317,984,000원		317,984		
	균	158,992		
	구	158,992		
03 시설부대비		2,016	0	2,016
○덕암길 위험도로 구조개선사업 2,016,000원		2,016		
	균	1,008		

부서: 건설과
 정책: 쾌적한 도로환경 개선
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 1,008		
	도로상 비점오염저감시설 유지관리(시비)	20,000	20,000	0
		시 20,000		
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
		시 20,000		
	01 시설비	20,000	20,000	0
	○도로상비점오염저감시설유지관리 20,000,000원	20,000		
		시 20,000		
	계족로511번길 도로정비공사	65,000	0	65,000
	401 시설비및부대비	65,000	0	65,000
	01 시설비	64,415	0	64,415
	○계족로511번길도로정비 64,415,000원	64,415		
	03 시설부대비	585	0	585
	○계족로511번길도로정비 585,000원	585		
	문평서로 노후보행로 정비공사	40,000	0	40,000
	401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
	01 시설비	39,568	0	39,568
	○문평서로노후보행로정비 39,568,000원	39,568		
	03 시설부대비	432	0	432
	○문평서로노후보행로정비 432,000원	432		
	현도교 보행로(계단) 설치공사	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	49,460	0	49,460
	○현도교보행로(계단)설치 49,460,000원	49,460		
	03 시설부대비	540	0	540
	○현도교보행로(계단)설치 540,000원	540		
	신탄진굴다리 주변 보도정비공사	45,000	0	45,000
	401 시설비및부대비	45,000	0	45,000
	01 시설비	44,514	0	44,514
	○신탄진굴다리주변보도정비공사 44,514,000원	44,514		
	03 시설부대비	486	0	486
	○신탄진굴다리주변보도정비공사 486,000원	486		
	보행지역 보도블럭 개선공사	30,000	0	30,000
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
	01 시설비	29,676	0	29,676
	○보행지역보도블럭개선 29,676,000원	29,676		
	03 시설부대비	324	0	324
	○보행지역보도블럭개선 324,000원	324		

부서: 건설과
 정책: 쾌적한 도로환경 개선
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	신탄진북로 보도정비공사(시비)	100,000	0	100,000
		시 100,000		
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
		시 100,000		
	01 시설비	99,100	0	99,100
	○신탄진북로보도정비(시민공모) 99,100,000원	99,100		
		시 99,100		
	03 시설부대비	900	0	900
	○신탄진북로보도정비(시민공모) 900,000원	900		
		시 900		
	쾌적한 도시조명 환경개선	2,173,795	2,185,618	△ 11,823
		시 272,000		
		구 1,901,795		
	도시조명관리	2,173,795	2,185,618	△ 11,823
		시 272,000		
		구 1,901,795		
	도시조명시설 개선사업(시비)	400,000	400,000	0
		시 200,000		
		구 200,000		
	401 시설비및부대비	400,000	400,000	0
		시 200,000		
		구 200,000		
	01 시설비	400,000	400,000	0
	○신탄진로노후가로등정비사업 200,000,000원	200,000		
		시 100,000		
		구 100,000		
	○동춘당로노후가로등정비사업 200,000,000원	200,000		
		시 100,000		
		구 100,000		
	도시조명시설 유지보수(시비)	1,051,000	1,051,000	0
		시 72,000		
		구 979,000		
	201 일반운영비	1,051,000	1,051,000	0
		시 72,000		
		구 979,000		
	02 공공운영비	1,051,000	1,051,000	0
	○공공요금및제세	1,051,000		
	－ 가로등,보안등및공원등전기요금 1,051,000,000원	1,051,000		
		시 72,000		
		구 979,000		
	도시조명시설 유지보수	722,795	734,618	△ 11,823
	201 일반운영비	43,546	40,518	3,028
	01 사무관리비	27,666	21,261	6,405

부서: 건설과
 정책: 쾌적한 도시조명 환경개선
 단위: 도시조명관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	24,178		
- 전기안전관리대행수수료 173,470원*12월	2,082		
- 승강기유지관리대행수수료 216,700원*8대*12월	20,804		
- 승강기검사수수료 125,000원*8대*1회	1,000		
- 도서구입(정기간행물및품셈등) 292,000원	292		
○급량비	3,488		
- 현장기동처리업무추진특근급식비 8,000원*5인*109일*80%<절감>	3,488		
02 공공운영비	15,880	19,257	△3,377
○공공요금및제세	1,800		
- 승강기비상통화장치통신요금 25,000원*6개소*12월	1,800		
○시설장비유지비	14,080		
- 터널·지하차도및승강기유지보수비 17,600,000원*80%<절감>	14,080		
202 여비	8,800	8,800	0
01 국내여비	8,800	8,800	0
○가로조명업무추진여비 20,000원*5인*110일*80%<절감>	8,800		
401 시설비및부대비	670,449	650,300	20,149
01 시설비	670,449	650,300	20,149
○가로공원등유지보수공사(연간단가계약) 226,149,000원	226,149		
○보안등유지보수공사(연간단가계약) 110,000,000원	110,000		
○보안등신설공사 154,300,000원	154,300		
○도시조명유지보수공사 100,000,000원	100,000		
○전기안전부적합개소정비 20,000,000원	20,000		
○취약지역정비공사 400,000원*150등	60,000		
하수도 관리	2,287,143	1,797,240	489,903
	시 구		
	2,246,800 40,343		
하수시설 정비	2,287,143	1,797,240	489,903
	시 구		
	2,246,800 40,343		
하수도유지관리	40,343	37,740	2,603
201 일반운영비	26,391	26,035	356
01 사무관리비	13,834	13,249	585
○일반수용비	11,914		
- 하수도홍보용플래카드 60,000원*2회*80%<절감>	96		
- 하수도준설물제거P.P매대 400원*10,000매*80%<절감>	3,200		

부서: 건설과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수시설 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - P.P마대처리쓰레기봉투 3,300원*200매*80%<절감> - 하수도긴급보수안전시설용품 <ul style="list-style-type: none"> · 안전시설용품 30,000원*80개*80%<절감> · 준설작업도구(삽외4종) 7,000원*7인*5종*80%<절감> - 준설토처리비 33,900원*200톤*80%<절감> - 설계적산프로그램구입 550,000원 ○급량비 <ul style="list-style-type: none"> - 하수업무추진급식비 8,000원*3인*100일*80%<절감> 	528 2,116 1,920 196 5,424 550 1,920 1,920		
02 공공운영비	12,557	12,786	△229
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금및제세 <ul style="list-style-type: none"> - 하수관로손해배상보험 <ul style="list-style-type: none"> · 자기부담금 100,000원*40회 - 유량계공공요금(전기,통신) 180,000원*12월 ○연료비 <ul style="list-style-type: none"> - 준설원대기실연료비 960원*4ℓ *120일 ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 하수도장비(양수기)유지관리 <ul style="list-style-type: none"> · 휘발유 1,336원*4ℓ *75일*80%<절감> · 경유 1,135원*8ℓ *150일*80%<절감> · 엔진오일 5,000원*30ℓ *2대*5회*80%<절감> · 그리스 7,800원*10kg*2대*1회*80%<절감> · 장비수선비(3종) 1,000,000원*4종*80%<절감> 	6,160 4,000 4,000 2,160 461 461 5,936 5,936 321 1,090 1,200 125 3,200		
202 여비	4,464	4,464	0
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○하수업무추진여비 20,000원*3인*93일*80%<절감> 	4,464 4,464	4,464	0
206 재료비	9,488	5,866	3,622
01 재료비 <ul style="list-style-type: none"> ○포대아스콘구입 12,500원*500포*80%<절감> ○시멘트구입 5,610원*1,000포*80%<절감> 	9,488 5,000 4,488	5,866	3,622
관내일원 하수도 긴급보수 및 준설공사(시비)	1,000,000	900,000	100,000
	시 1,000,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	900,000	100,000
	시 1,000,000		
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○관내일원하수도긴급보수및준설공사 993,700,000원 	993,700 993,700	894,330	99,370
	시 993,700		

부서: 건설과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수시설 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		6,300	5,670	630
○관내일원하수도긴급보수및준설공사 6,300,000원		6,300		
	시	6,300		
신탄진로756번안길 일원 하수관로 설치공사(시비)		385,300	0	385,300
	시	385,300		
401 시설비및부대비		385,300	0	385,300
	시	385,300		
01 시설비		382,600	0	382,600
○신탄진로756번안길일원하수관로설치공사 382,600,000원		382,600		
	시	382,600		
03 시설부대비		2,700	0	2,700
○신탄진로756번안길일원하수관로설치공사 2,700,000원		2,700		
	시	2,700		
중리동 일원 노후 하수관로 정비공사(시비)		381,500	0	381,500
	시	381,500		
401 시설비및부대비		381,500	0	381,500
	시	381,500		
01 시설비		378,800	0	378,800
○중리동일원노후하수관로정비공사 378,800,000원		378,800		
	시	378,800		
03 시설부대비		2,700	0	2,700
○중리동일원노후하수관로정비공사 2,700,000원		2,700		
	시	2,700		
아리랑로 113번안길 일원 하수관로 정비공사(시비)		480,000	0	480,000
	시	480,000		
401 시설비및부대비		480,000	0	480,000
	시	480,000		
01 시설비		476,600	0	476,600
○아리랑로 113번안길일원하수관로정비공사 476,600,000원		476,600		
	시	476,600		
03 시설부대비		3,400	0	3,400
○아리랑로 113번안길일원하수관로정비공사 3,400,000원		3,400		
	시	3,400		
친환경 하천 조성		283,676	292,207	△8,531
	시	115,000		
	구	168,676		
하천 정비 사업		283,676	292,207	△8,531
	시	115,000		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	구 1,306,235		
인력운영비	1,442,490	1,188,029	254,461
	시 163,410		
	구 1,279,080		
인력운영비	1,018,299	813,787	204,512
101 인건비	1,018,299	813,787	204,512
01 보수	109,742	106,381	3,361
○시간외근무수당			
10,841원*26인*35시간*12월*1.03*90%<절감>	109,742		
02 기타직보수	38,615	35,681	2,934
○연봉(시간선택제임기제공무원1인)	28,214		
- 연봉 28,214,000원*1인	28,214		
○수당(시간선택제임기제공무원1인)	10,401		
- 시간외근무수당			
8,798원*1인*35시간*12월*1.03*90%<절감>	3,426		
- 가족수당 140,000원*1인*12월	1,680		
- 직급보조비 145,000원*1인*35/40*12월	1,523		
- 정액급식비 140,000원*1인*12월	1,680		
- 특수직무수당			
2,351,160원*40/35*84%*5%*12월	1,355		
- 연가보상비 2,351,160원*84%*86%*13/30	737		
03 무기계약근로자보수	869,942	671,725	198,217
○가로기동대원(공사인부/8인)	528,679		
- 기본급 2,924,700원*8인*12월	280,772		
- 상여금 2,924,700원*8인*200%	46,796		
- 근로수당 19,304원*8인*10시간*1.5*12월	27,798		
- 연차휴가근로수당			
20,690원*8인*8시간*25일	33,104		
- 휴일근무수당			
20,690원*8인*8시간*37일*1.5	73,491		
- 가족수당	5,760		
· 배우자 40,000원*8인*12월	3,840		
· 기타 20,000원*8인*12월	1,920		
- 급량비 130,000원*8인*12월	12,480		
- 교통비 140,000원*8인*12월	13,440		
- 직무수당 60,000원*8인*12월	5,760		
- 반장수당 50,000원*1인*12월	600		
- 명절휴가비 2,924,700원*8인*60%*2회	28,078		
- 운전자보험 25,000원*2인*12월	600		
○가로기동대원피복비	4,384		
- 작업복 50,000원*8착	400		
- 방한복 80,000원*8착	640		
- 방한조끼 30,000원*8착	240		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 우의	20,000원*8착	160	
- 안전화	50,000원*8족	400	
- 방한모	10,000원*8개	80	
- 작업모	5,000원*8족	40	
- 반장화	10,000원*8족	80	
- 면장갑	700원*8인*20족*12월	1,344	
- 마스크	2,000원*8인*12월*4회	768	
- 방한화	19,000원*8족	152	
- 안전조끼	10,000원*8착	80	
○부상치료약품구입	300,000원	300	
○가로기동대비상근무자특근급식비	8,000원*8인*90일	5,760	
○부상치료및예방접종등(준설원,가로기동대, 노점상단속요원)	1,500,000원	1,500	
○노점상단속요원(기술인부/5인)		325,011	
- 기본급	2,615,250원*5인*12월	156,915	
- 상여금	2,615,250원*5인*200%	26,153	
- 연장수당	18,939원*5인*40시간*12월*150%	68,181	
- 근로수당	17,428원*5인*10시간*12월*150%	15,686	
- 연차휴가근로수당	18,939원*5인*8시간*23일	17,424	
- 가족수당		4,560	
· 배우자	40,000원*5인*12월	2,400	
· 기타	60,000원*3인*12월	2,160	
- 급량비	130,000원*5인*12월	7,800	
- 교통비	140,000원*5인*12월	8,400	
- 직무수당	60,000원*5인*12월	3,600	
- 반장수당	50,000원*1인*12월	600	
- 명절휴가비	2,615,250원*5인*60%*2회	15,692	
○노점상단속요원피복비		2,808	
- 작업복	50,000원*5착	250	
- 방한복	80,000원*5착	400	
- 방한조끼	30,000원*5착	150	
- 우의	20,000원*5착	100	
- 안전화	50,000원*5족	250	
- 면장갑	700원*5인*20족*12월	840	
- 마스크	2,000원*8인*12월*4회	768	
- 안전조끼	10,000원*5착	50	
○부상치료약품구입	300,000원	300	
○노점상단속요원특근자급식비	8,000원*5인*30일	1,200	
인력운영비(하수도준설/시비)	424,191	374,242	49,949

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 구	163,410 260,781	
101 인건비			424,191	374,242
		시 구	163,410 260,781	49,949
03 무기계약근로자보수			424,191	374,242
○하수도준설원(7인)			417,946	
- 기본급	2,606,000원*7인*12월		218,904	
		시 구	81,295 137,609	
- 상여금	2,606,000원*7인*200%		36,484	
		시 구	14,594 21,890	
- 근로수당	17,373원*7인*10시간*12월*1.5		21,890	
		시 구	8,756 13,134	
- 휴일근무수당	18,620원*7인*8시간*37일*1.5		57,871	
		시 구	23,149 34,722	
- 연차휴가근로수당	18,620원*7인*8시간*24일		25,026	
		시 구	10,011 15,015	
- 가족수당			7,560	
· 배우자	40,000원*7인*12월		3,360	
		시 구	1,344 2,016	
· 기타	50,000원*7인*12월		4,200	
		시 구	1,680 2,520	
- 급량비	130,000원*7인*12월		10,920	
		시 구	4,368 6,552	
- 교통비	140,000원*7인*12월		11,760	
		시 구	4,704 7,056	
- 직무수당	60,000원*7인*12월		5,040	
		시 구	2,162 2,878	
- 반장수당	50,000원*1인*12월		600	
		시 구	240 360	
- 명절휴가비	2,606,000원*7인*2회*60%		21,891	
		시 구	8,608 13,283	
○운전자보험	25,000원*2인*12월		600	
		시 구	240 360	

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○하수도준설원피복비		3,665		
- 작업복	50,000원*7착	350		
		시	140	
		구	210	
- 방한복	80,000원*7착	560		
		시	224	
		구	336	
- 방한조끼	30,000원*7착	210		
		시	84	
		구	126	
- 우의	20,000원*7착	140		
		시	56	
		구	84	
- 안전화	50,000원*7착	350		
		시	140	
		구	210	
- 작업모	5,000원*7개	35		
		시	14	
		구	21	
- 긴장화	10,000원*7족	70		
		시	28	
		구	42	
- 반장화	10,000원*7족	70		
		시	28	
		구	42	
- 장갑	700원*7인*20족*12월	1,176		
		시	471	
		구	705	
- 마스크	2,000원*7인*4개*12월	672		
		시	269	
		구	403	
- 귀마개	4,500원*7인	32		
		시	13	
		구	19	
○부상자치료약품구입	300,000원	300		
		시	120	
		구	180	
○준설원비상근우자특근자급식비	8,000원*7인*30일	1,680		
		시	672	
		구	1,008	
기본경비		27,155	27,443	△288
기본경비		27,155	27,443	△288
201 일반운영비		17,077	17,365	△288
01 사무관리비		17,077	17,365	△288
○일반수용비		10,304		
- 사무기기수리	250,000원*4대*2회*80%<절감>	1,600		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 부서운영수용비 10,880,000원*80%<절감> ○급량비 - 부서운영업무추진급식비 8,000원*27인*24일*80%<절감> ○임차료 - 전자복사기임차료 120,000원*1대*12월 - 공기청정기임차료 32,900원*3대*12월	8,704 4,148 4,148 2,625 1,440 1,185		
202 여비	4,258	4,258	0
01 국내여비 ○건설행정업무추진여비 87,400원*5인*3일*2회*80%<절감> ○부서운영업무추진여비 20,000원*27인*5일*80%<절감>	4,258 2,098 2,160	4,258	0
203 업무추진비	5,820	5,820	0
04 부서운영업무추진비	5,820	5,820	0
○부서운영업무추진비 485,000원*12월	5,820		